

Группа Банка «Центр-инвест»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019	2018
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	22	10 898 583	11 041 929
Процентные и прочие аналогичные расходы	22	(5 422 759)	(5 110 005)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы		5 475 824	5 931 924
Оценочный резерв под кредитные убытки	9	(761 595)	(1 521 431)
Резерв по обязательствам кредитного характера	32	(5 726)	14 818
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки		4 708 503	4 425 311
Комиссионные доходы	23	1 809 049	1 473 223
Комиссионные расходы	23	(537 478)	(492 899)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		73 662	71 403
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(66 895)	109 003
Доходы за вычетом расходов /(Расходы за вычетом доходов) по валютным операциям спот и прочим конверсионным операциям на межбанковском рынке		47 151	(49 456)
Прочие резервы и расходы	14,32	(168 705)	(150 833)
Переоценка инвестиционной недвижимости	13	-	58 871
Прочие операционные доходы	24	478 835	68 515
Отчисления в государственную программу страхования вкладов		(531 867)	(463 671)
Административные и прочие операционные расходы	25	(3 572 777)	(3 112 671)
Амортизация активов в форме права пользования	12	(56 171)	-
Финансовый результат от объединения бизнеса	37	144 686	-
Доля финансового результата ассоциированной компании	10	(1 267)	(12 104)
Прибыль до налогообложения		2 326 726	1 924 692
Расходы по налогу на прибыль	26	(533 219)	(392 120)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		1 793 507	1 532 572
Прочий совокупный доход за период		-	-
Итого совокупный доход за период		1 793 507	1 532 572
Прибыль причитающаяся:			
Акционерам Банка		1 809 669	1 532 572
Неконтролирующей доле участия		(16 162)	-
Итого совокупный доход, причитающийся акционерам Банка и неконтролирующей доле участия		1 793 507	1 532 572